

COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES,  
anteriormente denominada COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA - SICOOB CREDICOOPERTRIL  
SICOOB CREDISALES  
CNPJ: 01.374.196/0001-47  
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS  
Em Reais

	Notas	30/06/2023	30/06/2022
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		6.477.605,45	3.903.765,44
Operações de Crédito	21	4.003.722,46	2.796.142,89
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		2.296.117,50	1.107.622,55
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez		177.765,49	-
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22	(3.245.697,08)	(1.689.405,26)
Operações de Captação no Mercado		(2.110.313,39)	(1.374.836,90)
Operações de Empréstimos e Repasses		(745.881,55)	(415.584,56)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(389.502,14)	101.016,20
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		3.231.908,37	2.214.360,18
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(1.222.851,73)	(970.800,38)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	23	452.743,66	502.066,54
Rendas de Tarifas	24	227.936,99	143.299,93
Dispêndios e Despesas de Pessoal	25	(1.142.918,52)	(1.097.148,90)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	26	(699.310,24)	(629.372,02)
Dispêndios e Despesas Tributárias	27	(34.973,09)	(47.797,54)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	28	252.255,71	251.468,24
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	29	(278.586,24)	(93.316,63)
PROVISÕES	30	(49.258,18)	(1.574,13)
Provisões/Reversões para Contingências		(50.336,44)	(17.172,72)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		1.078,26	15.598,59
RESULTADO OPERACIONAL		1.959.798,46	1.241.985,67
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	31	21.669,05	11.781,58
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		1.981.467,51	1.253.767,25
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(72.353,18)	(92.379,26)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(40.739,47)	(53.237,03)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(31.613,71)	(39.142,23)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(41.673,69)	(31.400,00)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		1.867.440,64	1.129.987,99

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.